
  
Docu 39534  p.1 

Centre de documentation administrative  A.M. 25-09-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 22/11/2013 

Arrêté ministériel portant reconduction de professeurs 
auprès du service de l'enseignement à distance  

 
A.M. 25-09-2013  M.B. 21-11+-2013 

 
La Ministre de l'Enseignement obligatoire et de Promotion sociale, 
 
Vu le décret du 18 décembre 1984 organisant l'Enseignement à Distance 

de la Communauté française; 
Vu l'arrêté de l'Exécutif de la Communauté française du 27 décembre 

1984 portant création de cours à distance de la Communauté française; 
Vu l'avis favorable de la Direction de l'Enseignement à distance, 
Arrête : 
 
Article 1er. - Le mandat des professeurs identifiés ci-après à 

l'Enseignement à Distance est renouvelé pour un terme de deux ans : 
- Monsieur Jérôme ADANT, AESS Histoire 
- Madame Fatima ALAMI EL AHMADI, Ingénieur industriel chimiste + 

DAP 
- Madame Ingrid AUBRY, AESS Philologie romane (Français - Italien) 
- Monsieur Michel AUBRY, AESI Langue maternelle - Histoire - Morale 
- Madame Yannick BARONHEID, Bachelier, Institutrice primaire 
- Madame Nadine BARTHOLOME, AESS Philologie germanique 
- Monsieur François BASTIEN, Instituteur primaire 
- Mademoiselle Isabelle BAUWENS, Infirmière graduée hospitalière + 

CAP 
- Madame Maud BENEDETTI, AESI Langues germaniques 
- Madame Denise BERRE, AESS en Philologie germanique 
- Monsieur Richard BOOGAERDTS, AESS Psychopédagogie, AESI 

Langue maternelle - Histoire 
- Madame Monique BORRENBERGS, AESS Philologie germanique 
- Monsieur Henri CAMBIER, Ingénieur civil électricien + DAP 
- Madame Christine CAPRON, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Mademoiselle Julie CARETTE, AESI Sciences humaines 
- Madame Maria CASILLAS, AESS Sciences commerciales 
- Madame Françoise CHATELAIN, AESS Philologie romane (Français - 

Italien) 
- Madame Virginie CIVILIO, AESS Langues et littératures classiques 
- Madame Dominique CLIQUET, AESS Philologie romane (Français - 

Espagnol) 
- Madame Gladys CORNET, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Monsieur Jean-Claude CROISSANT, Instituteur primaire 
- Monsieur Luc DAICHE, AESI Sciences - Géographie 
- Madame Véronique D'ANS, Institutrice primaire 
- Madame Katty DE BOECK, AESS en Philosophie 
- Madame Danielle DE CRAECKER, Institutrice primaire 
- Madame Josiane DELCROIX, AESI Langues germaniques 
- Madame Claudine DELHEZ, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Madame Marie-Jeanne DESSILLY, AESS Sciences mathématiques 
- Monsieur Jean-Paul DEWEERDT, AESS Langues germaniques 
- Monsieur Patrick DIEU, Instituteur primaire 
- Monsieur Philippe DUBOIS, AESS Sciences géographiques 
- Mademoiselle Lawrence DUFRANNE, AESI Mathématiques - 

Physique - Chimie 



  
Docu 39534  p.2 

Centre de documentation administrative  A.M. 25-09-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 22/11/2013 

- Madame Françoise DUPONT, Licenciée en traduction anglais-
espagnol + CAP 

- Madame Peggy EVRARD, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Monsieur Luc FATTORI, AESI Langues germaniques 
- Madame Noëlle FERDINAND, Infirmière graduée hospitalière + CAP 
- Mademoiselle Astrid FLAMION, AESS Langues et littératures 

classiques 
- Mademoiselle Brigitte FORTPIED, Institutrice primaire 
- Mademoiselle Sophie FRAIPONT, Institutrice primaire 
- Monsieur Olivier FRESON, Instituteur primaire 
- Madame Karine GEENENS, AESI Langue maternelle - Morale 
- Madame Christine HAYERTZ, AESS Sciences commerciales et 

financières 
- Madame Ariane HEROUFOSSE, AESS Langues germaniques + DES 

Traduction 
- Monsieur Willy KERSDAG, AESS Philologie germanique 
- Madame Caroline KLEIN, AESS Philologie germanique 
- Madame Joëlle LAMON, AESS Sciences Mathématiques, DES en 

Sciences de l'Education 
- Madame Josiane LEJEUNE, AESI Mathématiques - Physique 
- Mademoiselle Alexandra LEROY, AESS Histoire 
- Madame Kathy LEROY, Licenciée - Traductrice 

(Français/Anglais/Russe) + CAP 
- Madame Louisette LHOIR, AESS Sciences chimiques 
- Monsieur Marc LIEGEOIS, Ingénieur civil architecte + CAP 
- Madame Marianne LOISON, AESS Philologie germanique 

Néerlandais - Anglais 
- Monsieur Etienne LORIAUX, AESI Sciences-Géographie 
- Madame Marie-José MEUDERSCHEID, AESI Mathématiques - 

Physique 
- Madame Ann-Katherine MICHAUX, AESS en Histoire 
- Monsieur Alain MOREAU, AESI Langues germaniques 
- Monsieur Jean-Philippe MULLER, Instituteur primaire 
- Madame Anne-Claire MUSELLE, AESS Philologie romane 
- Madame Sylvie-Anne ORGAER, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Monsieur Dominique PAQUOT, Instituteur primaire 
- Madame Claire PASCHAL, AESS Sciences zoologiques 
- Madame Geneviève PERSENAIRE, AESI Langue maternelle - 

Histoire 
- Madame Maryse PICRON, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Madame Bernadette PIRARD, AESI Sciences-Géographie 
- Monsieur Olivier PIRON, Ingénieur civil électricien + CAP 
- Madame Francine PISSART, Institutrice primaire 
- Monsieur Dany RASEMONT, AESS Langues et littératures romanes 

(Français - Espagnol) 
- Monsieur Christian RENARD, Instituteur primaire 
- Madame Sabine RICHELOT, Institutrice primaire, Licenciée en 

Psychopédagogie 
- Madame Bénédicte SCOHIER, AESI Mathématiques - Physique option 

Chimie 
- Monsieur Matthieu SELLIER, Gradué en Infographie + CAP 
- Monsieur Jean-Pierre SURKOL, AESS Philologie romane (Français - 

Espagnol) 
- Madame Françoise SWIENTCZAK, Institutrice primaire 
- Madame Catherine THIBAUT, AESI Mathématiques, Physique et 



  
Docu 39534  p.3 

Centre de documentation administrative  A.M. 25-09-2013  
Secrétariat général  Imprimé le 22/11/2013 

Sciences économiques 
- Madame Colette THIRION, AESS en Sciences Mathématiques et en 

Philologie classique 
- Madame Magali TOUWAIDE, Institutrice primaire 
- Monsieur Alain TRICNAUX, AESS Philologie romane 
- Madame Annette VALLE, AESS Philologie romane (Français - Italien) 
- Monsieur Patrick VALLET, AESS Sciences chimiques 
- Madame Alicia VANDENABEELE, AESI Langue maternelle - Histoire 

- Sciences humaines 
- Madame Erna VAN DEN BERGHE, AESI Langues germaniques 
- Mademoiselle M.-L. VANDERDONCKT, Institutrice primaire 
- Monsieur Serge VANDERKEL, AESI Langue maternelle - Histoire 
- Madame Sonia VANDESCURE, Institutrice primaire 
- Madame Isabelle VANDEVELDE, AESI Sciences naturelles 
- Madame Lysiane VERGAUWEN, AESI Langues germaniques 
- Monsieur Michel VERHAEGHE, AESI Mathématiques - Chimie 
- Madame Valérie VERNIERS, AESI Langues germaniques 
- Madame Nathalie VERSTICHEL, Institutrice primaire 
- Monsieur Pascal WARNIER, Instituteur primaire 
- Madame Christina WENKE, AESS Philologie germanique 
- Monsieur Jean WILMOTTE, Instituteur primaire 
 
Article 2. - Le présent arrêté entre en vigueur le 1er septembre 2013. 
 
Fait à Bruxelles, le 25 septembre 2013. 
 

Mme M.-M. SCHYNS 

 


